2、公司董事（独立董事除外）、监事会主席、高级管理人员负有增持股票义务，但未按照本预案

的规定提出以及实施股票增持计划的，公司有权责令董事（独立董事除外）、监事会主席、高级

管理人员在限期内履行股票增持义务。相关主体在限期内仍不履行的，应向公司支付同最低增持

金额（即上一年度税后薪酬总额的 30%）等值的现金补偿。董事（独立董事除外）、监事会主席、

高级管理人员拒不支付现金补偿的，公司有权从应向其支付的薪酬中扣减。

3、公司未履行股价稳定措施的，公司应在未履行股价稳定措施的事实得到确认的 5个交易日内公

告相关情况，公司将在中国证监会指定报刊上公开作出解释并向投资者道歉。自公司完全消除其

未履行承诺之不利影响之日起 12 个月内，公司将不得发行证券，包括但不限于股票、公司债券、

可转换的公司债券及证券监督管理部门认可的其他品种等。

（五）本预案的执行

当触发前述股价稳定措施的启动条件时，公司将依照法律、法规、规范性文件、公司章程等执行

本预案，及时履行相关法定程序，并保证股价稳定措施实施后，公司的股权分布仍符合上市条件。

九、聘任、解聘会计师事务所情况

单位：万元  币种：人民币

是否改聘会计师事务所： 否

 原聘任 现聘任

境内会计师事务所名称   中汇会计师事务所（特殊普通

合伙）

境内会计师事务所报酬   75

境内会计师事务所审计年限   3

江苏今世缘酒业股份有限公司 2014 年年度报告

27 / 128

聘任、解聘会计师事务所的情况说明

报告期内续聘中汇会计师事务所（特殊普通合伙）为审计机构

十、上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购人处

罚及整改情况

报告期内未发生公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收

购人被处罚及整改情况。

十一、面临暂停上市和终止上市风险的情况

(一) 导致暂停上市或终止上市的原因以及公司采取的消除暂停上市或终止上市情形的措施

不适用

(二) 终止上市后投资者关系管理工作的详细安排和计划

不适用

十二、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

十三、执行新会计准则对合并财务报表的影响

不适用

1 长期股权投资准则变动对于合并财务报告影响（一）

单位：万元  币种：人民币

被投资

单位
交易基本信息

2013年1月1日

归属于母公司

股东权益

（+/-）

2013年12月31日

长期股权投资

（+/-）

可供出售金融

资产（+/-）

归属于母公司

股东权益

（+/-）

江苏银行

股份有限

公司

   -500 500

江苏今世

缘葡萄酒

业有限公

司

   -80 80

合计 /   -580 580

长期股权投资准则变动对于合并财务报告影响（一）的说明

公司对原作为长期股权投资核算的不具有共同控制或重大影响，并且在活跃市场中没有报价、公

允价值不能可靠计量的580万元的对外投资按照新《长期股权投资准则》的规定重分类至可供出售

金融资产 。

十四、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

江苏今世缘酒业股份有限公司 2014 年年度报告

28 / 128

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

  本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

  数量
比例

（%）
发行新股

送

股

公积

金转

股

其

他
小计 数量

比例

（%）

一、有限售条件

股份

1、国家持股

2、国有法人持股 234,000,000  52.00   234,000,000  46.63

3、其他内资持股 216,000,000  48.00   216,000,000  43.05

其中：境内非国

有法人持股
126,000,000  28.00   126,000,000  25.11

境内自然人持股 90,000,000  20.00   90,000,000  17.94

4、外资持股

其中：境外法人

持股

境内自然人持股

二、无限售条件

流通股份

1、人民币普通股   51,800,000   51,800,000  51,800,000  10.32

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份数量 450,000,000  100.00  51,800,000   51,800,000  501,800,000  100.00

2、 股份变动情况说明

报告期内，公司于 2014 年 6 月 23 日首次公开发行人民币普通股股票 5180 万股，变更后的股

本总额为 50180 万元

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

上述股本变动致使公司 2014 年度的基本每股收益及每股净资产等指标发生变化，如按照股本

变动前总股本 45000 万股计算，2014 年度的基本每股收益、每股净资产分别为 1.4347 元、7.90

元；如按照股本变动后的新股本 50180 万股直接计算,2014 年度的基本每股收益、每股净资产分

别为 1.2866 元、7.09 元。

根据中国证券监督管理委员会《公开发行证券公司信息编报规则第 9号—净资产收益率和每

股收益的计算及披露》(2010)的规定，2014 年本公司加权平均基本每股收益为 1.3566 元。

(二) 限售股份变动情况

不适用

江苏今世缘酒业股份有限公司 2014 年年度报告

29 / 128

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期末近 3 年历次证券发行情况

单位：万股  币种：人民币

股票及其衍生

证券的种类
发行日期

发行价格

（或利率）
发行数量 上市日期

获准上市

交易数量

交易终止

日期

普通股股票类

A 股 2014 年 6

月 23 日

16.93 5180 2014 年 7

月 3 日

5180

截至报告期末近 3 年历次证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：

根据本公司于 2014 年 3 月 1 日召开的 2013 年度股东大会决议、中国证券监督管理委员会“证监

许可[2014]572 号文”的核准以及公司章程规定，本公司 2014 年 6 月 23 日向社会公开发行人民

币普通股 5180 万股（每股面值为人民币 1 元）。2014 年 7 月 3 日，公司 A股股票在上海证券交

易所挂牌交易。

(二) 公司股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

报告期内，因首次公开发行股票 5180 万股，公司股份总数由期初的 45000 万股增加为期末的

50180 万股，公司首次公开发行股票募集资金总额为人民币 876,974,000.00 元，扣除发行费用人

民币 51,078,960.00 元后，扣除其他各项发行费用人民币 8,154,416.76 元，实际募集资金净额人

民币 817,740,623.24 元，2013 年末公司资产负债率为 31.74%，因首次公开发行股票募集资金到

账等原因，2014 年末公司资产负债率下降为 20.95%。

三、 股东和实际控制人情况

(一) 股东总数:

截止报告期末股东总数(户) 19,138

年度报告披露日前第五个交易日末的股东总数